
KURUMLAR VERGiSi BEYANNAMESi ÜZERiNDE iNDiRiM 
KONUSU YAPILACAK ZARARLAR 

Zübeyir BAKMAz<·ı 

1 -GiRiŞ 
5422 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu, 5520 1 sa­

yılı Kanunun 36. maddesi ile 01.01.2006 tarihinden 

itibaren yürürlükten kaldırılmıştır. 5520 sayılı Ku­

rumlar Vergisi Kanununun "Zarar Mahsubu" yan 

başlıklı 9. maddesinde; kurumlar vergisi matrahının 

(mali karın) tespitinde, geçmiş yıllara ait zararların, 

devralınan ve bölünen kurumlara ait zararların ve 

yurt dışı faaliyetlerden doğan zararların belli şartlar 

altında indirim konusu yapılabileceği hüküm altına 

alınmıştır. Bu düzenleme, eski kurumlar vergisi ka­

nununun "zarar mahsubu ve diğer indirimler" yan 

başlıklı mükerrer 14. maddesinde yer almaktaydı. 

Yeni Kanunda, beyanname üzerinde gösterilerek 

indirim konusu yapılacak giderler ile zararlar ayrı 

maddelerde düzenlenmiş ve devralınan kurum za­

rarlarının mahsubuna ilişkin değişiklikler yapılmış­

tır. Nisan ayının 25. günü akşamına kadar verilecek 

olan Kurumlar Vergisi Beyannamesi üzerinde göste­

rilecek zararlar, yeni madde hükmüne göre mahsup 

edilecektir. 

Söz konusu düzenlemeyle, kurumların ticari fa­

aliyetlerinden doğan zararlarının maddede belirti­

len şartların gerçekleşmesi durumunda, sonraki dö­

nemlerin kazançlarından indirilmesine izin veril­

miştir. Bunun yanı sıra , bünyesinde zarar oluşan fir-

,., Vergi Denetmeni 

maların ekonomiye tekrar kazandırılması için, bu 

kurumların zararlarının maddede belirtilen sınırla­

malar çerçevesinde, devralan kurum bünyesinde 

mahsubuna imkan tanınmıştır. 

Kurumlar Vergisi Beyannamesi üzerinde yapıla­

cak zarar mahsubuna ilişkin yasal düzenlemelere 

makalenin ilerleyen bölümlerinde yer verilmiştir. 

A- ZARAR iNDiRiMi : 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 9. mad­

desinde, geçmiş yıl zararlarının , devir alınan ve bö­

lünen kurum zararlarının ve yurt dışı faaliyetlerden 

doğan zararların indirim esasları düzenlenmiştir. 

Söz konusu maddede; 
1Xurumlar vergisi matrah1nm tespitindel kurum­

lar vergisi beyannamesinde her yda ilişkin tutarlar 

ayrt ayrt gösterilmek şart1yla aşağ1da belirtilen zarar­
lar indirim konusu yap!l1r: 

a) Beş y1fdan fazla nakledilmemek şartJYia geç­

miş y1/lann beyannamelerinde yer alan zarar/ar. 

Kanunun 20. maddesinin birinci flkras1 çerçeve­

sinde devraifnan kurum/ann devir tarihi itibanyla öz 

sermaye tutanm geçmeyen zararlan ile 20. madde­

nin ikinci flkras1 kapsam1nda gerçekleştirilen tam 

bölünme işlemi sonucu bölünen kurumdaki öz ser­

mayesinin devral1nan tutanm geçmeyen ve devrali­

nan k1ymetle orantli1 zarariann indirilmesinde 

aşağ1daki şartlaraynca aramr: 

' 21.06.2006 Tarih ve 26205 Sayılı Resmi Gazetede Yayımlanmıştır 
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vergi 

raporu 
7) Son beş yt!a ilişkin kurumlar vergisi beyanna­

melerinin kanun/ süresinde verilmiş olmas1. 

2) Devralman kurumun faaliyetine devir veya 

bölünmenin meydana geldiği hesap döneminden 

itibaren en az beş ytl süreyle devam edilmesi. 

Bu şartiann ihlali halinde, zarar mahsuplan ne­

deniyle zamannıda tahakkuk ettiri/meyen vergiler 

için vergi ziyat doğmuş sayt!tr. 

b) Türkiye 'de kurumlar vergisinden istisna edilen 

kazançlarla ilgili olanlar hariç olmak üzere, beş yil­

dan fazla nakledilmemek şarttyla yurt dtşt faaliyet­

lerden doğan zarar/ar; 

7) Faaliyette bulunulan O!kenin vergi kanunlan­

na göre beyan edilen vergi matrahlanntn zarar da­

hil, her yt! o ülke mevzuattna göre denetim yetkisi 

verilen kuruluşlarca rapora bağlanmast, 

2) Bu raporun asli ile tercüme edilmiş bir örneği­

nin TOrkiye'deki ilgili vergi dairesine ibraZI, halinde 

indirim konusu yaptltr. 

Denetim kuruluşlannca haztr/anacak raporun 

ekinde yer alan vergi beyanlan111n, bilanço ve gelir 

tablosunun, o ülkedeki yetkili mal/ makamlarca 

onaylanmast zorunludur. Faaliyette bulunulan ülke­

de denetim kuruluşu olmamast halinde, her yt la ait 

vergi beyannamesinin, o ülke yetkili makamlann­
dan al1nan birer örneğinin mahallindeki Türk elçilik 

ve konsolosluk/an, yoksa orada Türk menfaatlerini 

koruyan 0/kenin aynt mahiyetteki temsilcilerine 

onaylattlarak, asltntn ve tercüme edilmiş bir örneği­

nin ilgili vergi dairesine ibrazt yeterlidir. 

Türkiye 'de indirim konusu yaptlan yurt dtşt zara­

nn, ilgili ülkede de mahsup edilmesi veya gider ya­

zt!mast halinde, Türkiye 'deki beyannameye dahil 

edilecek yurt dtşt kazanç, mahsup veya gider yaZtl­

madan önceki tutardtr. 

Bu maddenin uygulanmasina ilişkin usulleri be­

lirlemeye Maliye Bakanl1ğ1 yetkilidir. " hükümleri 

yer almaktadır . 

Söz konusu zararların kurum kazancından indiri­

mine ilişkin hususlar aşağıda ele alınmıştır . 
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1- GEÇMiŞ YIL ZARARLARININ MAHSUBU: 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 9. mad­

desi uyarınca; safi kurum kazancının (mali karın) 

tespitinde, geçmiş yılların kurumlar vergisi beyan­

namelerinde yer alan zararların (mali zararların) ku­

rum kazancından mahsup edilebilmes i için; 

-Zarar indiriminin cari dönem kurumlar vergisi 

beyannamesi üzerinde yapılması , 

- Kurum kazancından indirilen zararlar ile ertesi 

yıllara devreden zararların hangi dönemle ilgili ol­

duğunun ayrı ayrı belirtilmesi ve, 

- Geçmiş yıllar zararlarının S yıldan fazla nakle­

dilmemesi gerekmektedir. 

Kurumlar Vergisi Beyannamesinde yer alan za­

rarların beş y ıldan fazla nakledilmemek şartı ile iz­

leyen yıl kazançlarından indirilebilmesine imkan 

sağlanmıştır. Zarar mahsubu belirli bir süre içinde 

gerçekleştir il emediği takdirde, oluşan zarar artık iş­

letme zararı olarak değerlendirilmeyecek ve serma­

yede meydana gelen zarar olarak dikkate alınacak­

tadır. Zararın, işletme zararından çık ıp sermayede 

kesin eksilme say ılm ası için beş yıll ık bir süre öngö­

rülmüştür. Mükelleflerce bir hesap dönemi içerisin­

de oluşan zarar beş hesap dönemi boyunca oluşa­

cak karlarla mahsup edilemiyorsa, o zarar artık ser­

mayede meydana gelen bir eksilme olarak değerlen ­

dirilmekte ve mahsup imkanı ortadan kalkmaktadır. 

Örneğin, Nisan ayında verilecek kurumlar vergisi 

beyannamesi üzerinde, en son 2001 hesap dönemi­

nin mali zararı indirilebilecektir. 

Ticari bilanço kar/zararına, kanunen kabul edil­

meyen giderler ilave edildikten ve zarar olsa dahi 

indirilecek istisna ve indirimler düşüldükten sonra 

kalan tutardan (kazancın bulunması halinde indiri­

lecek istisna ve indirimlerden önce) geçmiş yıl za­

rarları mahsup edilecektir. Eğer bu tutar negatif (za­

rar) olursa, geçmiş yıl zararları mahsup edilemez ve 

bir sonraki yıla devreder. indirimlerden sonra kalan 

tutar, pozitif (kar) olmasına karşın geçm iş yıl zararı­

nın tamamını karşılamaya yetmiyorsa, indirimden 

arta kalan zarar ertesi yıla devreder. 
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Örnek : Tam mükellef (X) Ltd. Şti.nin kurumlar Maddede geçen öz sermaye tutarından kasıt, ku -

vergisi beyanı aşağıdaki gibidir: rumun Vergi Usul Kanunu uyarınca devir veya bö­

2005 Hesap Dönemi Mali Zaran 
2006 Yılı Ticari Bilanco Kan 
Kanunen Kabul. Edilmeyen Giderler 
Yurt Dışı İnşaat Kazancı 
Özel Eğitim Kurumu Kazancı 
Kar Ve İlaveler Toplamı 
İstisna Ve İndirimler Toplamı 
Kar 
Mahsup Edilecek 2005 Yılı Zararı 
Sonraki Yıla Devreden 2005 Yılı 
Zararı 

45.000 YTL 
100.000 YTL 

15.000 YTL 
(58.000 YTL) 
(30.000 YTL) 
115.000 YTL 
88.000 YTL 
27.000 YTL 
27.000 YTL 

18.000 YTL 

lünme tarihi itibarıyla tespit edilmiş olan öz serma­

yesidir. Vergi Usul Kanununun 192. maddesi uya­

rınca, aktif toplamı (mevcutlar ve alacaklar) ile borç­

lar arasındaki fark öz sermayeyi teşkil etmektedir. 

Devralınan veya bölünen kurumun öz sermaye tuta­

rının sıfır veya negatif olması halinde bu kurumların 

zararlarının mahsubu mümkün değildir. 

Örnek :Tam mükellef (X) Ltd. Şti . nin devir tari­

hindeki bilançosuna ilişkin değerler aşağıdaki gibi-

Örnekte görüldüğü üzere, karın yetersiz olması dir. 

nedeniyle geçmiş yıl zararının sadece 27.000 liralık 

kısmı mahsup edilebilmiş, 18.000 YTL zarar, 2007 

yılı kazancından mahsup edilmek üzere ertesi yıla 

devretnıiştir. 

2- DEViR AliNAN VEYA BÖLÜNEN 

KURUMLARlN ZARARLARI : 

Ekonomik faaliyetin ana anıacı kar elde etmek 

olmakla beraber, zaman zaman bazı kurumların fa­

aliyetleri zararla sonuçlanmaktadır. işte 5520 sayılı 

Kurumlar Vergisi Kanununun 9. maddesi, bünyesin­

de zarar oluşan firmaların ekonomiye tekrar kazan­

dırılması için bu kurumların zararlarının aşağıda be­

lirtilen s ınırl amalar çerçeves inde, varlıkları devralan 

kurum bünyesinde mahsubuna imkan vermektedir. 

Buna göre varlık l arı devralan kurumlar, kendi 

bünyelerinde olu~an zararların yanı sıra; 

- Kanunun 20. maddesinin birinci fıkrası çerçe­

vesinde devralınan kurumların devir tarihi itibarıyla 

öz sermaye tutarını geçmeyen zararları, 

- Kanunun 20. maddesinin ikinci fıkrası kapsa­

mında gerçekleştirilen tam bölünme işlemi sonucu 

bölünen kurumun öz sermaye tutarını geçmeyen ve 

devralınan kıymetle orantılı zararları, kazançların­

dan indirebileceklerdir. 

Burada belirtilen zarar mahsubu, vergisiz birleş­

me ve vergisiz bölünme niteliğindeki işlemler için 

geçerli olmaktadır. Kurumlar vergisine tabi olan birleş­

me ve bölünmelerde, münfesih kurumun zararları, dev­

ralan kurumun kazancından mahsup edilemeyecektir. 

Mevcutlar 100.000 YTL 
Alacaklar 15.000 YTL 
Borçlar 80.000 YTL 
Geçmiş Yıl Zararı 60.000 YTL 

Buna göre söz konusu kurumun devir tarihinde-

ki öz sermayesi aşağıdaki gibi olmaktadır. 

Öz sermaye = (Mevcutlar + Alacaklar) - Borç lar 

Öz sermaye= (1 00 .000 + 15.000)- 80.000 

Öz sermaye = 35 .000 YTL (Mahsup edilecek za­

rarın üst sınırı) 

Geçmiş yıl zararları hesaplamada dikkate alın­

mamıştır. Geçmiş yıl zararları hesaplamada dikkate 

alınsaydı, ya aktifte pozitif ya da pasifte negatif un­

sur olarak yer alacak ve sonuçta öz sermaye 95 .000 

YTL olarak hesaplanacaktı. Ancak, 95 .000 liranın 

içinde (-60.000 liralık) geçmiş yıl zararları da yer 

alacağından, mahsup edilecek zarar tutarı yine 

35.000 YTL olacaktır. 

Varlıkları devralan kurum, nıünfesih kurumun 

geçmiş yıllar zararının sadece 35 .000 Liralık kısmı­

nı kendi kazancından indirebilecektir. Arta kalan 

25 .000 Liralık zarar ise iptal edilecektir. 

Kanunun 9. maddesinde yapılan düzenlernede 

söz konusu zarar mahsubunun yapılabilmesi için 

ba~lıca 3 şart öngörülmüştür : 

- Devralınan veya bölünen kurumun son beş y ı­

la ilişkin kurumlar vergisi beyannamelerinin kanuni 

süresinde verilmiş olması, 
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- Devir veya bölünme neticesinde zarar mahsu­

bu yapacak kurumun, münfesih kurumun faaliyeti­

ne devir veya bölünmenin meydana geldiği hesap 

döneminden itibaren en az beş yıl süreyle devam et-

mesı ve, 

- Münfesih kurumun mahsup edilecek geçmiş yıl 

zararının en fazla 5 yıl öncesine ait olması , gerek­
mektedir. 

Zarar tutarları beş yıldan fazla nakledilmemek 

üzere mahsup edilecektir. Devir ve bölünme halin­

de mahsup edilecek zararların hangi hesap dönemi­

ne ait olduğu devraları kurumların beyannameleri 

ekinde ayrıca bildirilmek şartıyla, mükelleflerce ser­

bestçe belirlenebilecektir. 

Yeni Kanunla birlikte, varlıkları devraları kuru­

mun, devir veya bölünmenin meydana geldiği tarih­

ten itibaren en az 5 yıl süreyle, münfesih kurumun 

faaliyetini devam ettirmesi zorunlu hale getirilmiştir. 

Örneğin, devre ilişkin karar 11 .08.2006 tarihinde ti­

caret sici linde tescil edilm iş ise, varlıkları devraları 

kurum, 11 .08.2011 tarihine kadar münfesih kuru­

mun faaliyetine devam etmek zorundad ır . 

Bu düzenlemeyle, vergiden kaçınma amacına 

yönelik olarak, ekonomiye kaza ndırılması mümkün 

olmayan kurumların devir veya bölünme suretiyle 

devral ınması ya da devralınan veya bölünen kurum­

ların faaliyetinin 5 yıllık süre içinde a rız i hale getiri­

lerek kısmen durdurulması veya sona erdirilmesi gi­
bi ekonomik olmayan sebeplerle, devir ve bölünme 
işleminin yapılması engellenmiştir. 

Yukarıda belirtilen şartların ihlali halinde zarar 

mahsubu olanağı ortadan kalkacağından, gerekli 

düzeltme işlemi yapılacak ve yersiz zarar mahsubu 

nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler 

için vergi ziyaı doğacaktır. 

3- YURT DIŞI ZARARLARlN MAHSUBU: 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 9. mad­

desinin birinci fıkrasının (b) bend iyle, kurumların 

yurtd ışı faaliyetlerinden doğan zararlarının, belirti­

len koşullar dahilinde, kurum kazancından indiril ­

mesine imkan sağlanmıştır. Bu şartlar aşağıdaki gibidir: 

a- Yurt Dışı Zararların Tevsiki : 

.Kurumların yurt dışı faaliyetlerinden doğan za­

rarlarını , Türkiye'de beyan ettikleri kazançlardan in­

d irebilmeleri için faaliyette bulundukları ülkenin 

vergi kanuniarına göre beyan ettikleri vergi matrah­

ları nı (zarar dahil), her yıl o ülke mevzuatına göre 

denetim yetkisini haiz kuruluşlara incelettirip rapo­

ra bağlatmaları ve bu raporun aslı ile birlikte tercü­

me edilmiş bir örneğini Türkiye'deki ilgili vergi da­

iresi ~e vermeleri şarttır. Ayrıca, söz konusu denetim 

kuruluşlarınca hazırlanan rapor eki nde yer alacak 

vergi beyanl arı ile bilanço ve ge lir tablosunun, ya­

banc ı ülkedeki yetkili mali makamlara on ayiatılma­

sı zorunludur. 

Faaliyette bulunulan yabancı ülkede denetim 

yetkisini haiz bir denetim kuruluşunun olmanıası 

halinde, her yıla ait vergi beyannamesi ve eki bilan­

Çü ile gelir tablosunun, yabanc ı ülkenin yetkili ma­

kamlarından al ın acak veya onayiatıiacak birer örne­

ğin in , mahallindeki Türk elçilik veya konsoloslukla­

rı , yoksa orada Türk menfaatlerini koruyan ülkenin 

aynı nıahiyetteki temsilcilerine onayiatı larak, aslının 

ve tercüme edi lmi ş bir örneğinin ilgili vergi dairesi­

ne verilmesi gereklidir. 

b- Denetim Raporlarının ibrazında Ve Zarar 

Mahsubunda Süre: 

Yurt dışı zara rl a rını , Türkiye'de beyan ettikl eri 

kazançlarından indirmek isteyen ku ruml a rın yurt dı­

şı faaliyet sonuçlarını yukarıdaki esaslara göre tevsik 

etmeleri şarttır. Ayrıca, mükellefleri n yurt dışı faali­

yetlerinden doğan zararlarını en fazla S y ıl süreyle 

mahsup edebilecekleri hüküm altına alınmıştır . 

Maliye Bakanlığı'nın hazırlamış olduğu Kurum ­

lar Vergisi Kanunu Genel Teb li ğinde2 ; mükelleflerin 

yu rt dı şı zararlarını mahsup edeb ilmeleri için, mad­

dede belirtilen esaslara göre hazırla nmı ş son beş y ı ­

la ilişkin raporlarını ilgili vergi dairesine ibraz etmiş 

olmalarının yeterli old uğu, hatta mükellefler söz ko­

nusu raporları ilgili vergi dairesine ibraz etmemiş ol­

salar bile, zararın mahsup edileceği dönemde ibraz 

etmelerinin de yeterl i olacağı belirtilmiştir . 

03.04.2007 tarih ve 26482 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıHır. 
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Maliye Bakanlığı, madde hükmünden daha yu­

muşak bir uygulamayı hayata geçirmeyi planlamak­

tadır. Maddenin lafzına göre, mükellefin 5 yıldan 

önceki bir döneme ait vergi matrahını rapora bağlat­

mamış olması zarar mahsubuna engel teşkil etmek­

tedir. Söz konusu tebliğinde bu zorunluluk, son 5 

yılın beyanlarıyla sınırlı tutulmuştur. Bu düzenleme, 
Kanun maddesinin ruhuna da uygun düşmektedir . 

Çunku, yurt dışı zararlar madde gereği en fazla 5 yıl 

içinde mahsup edilebildiğinden , tüm yılların rapor­

larının ibrazı yerine son 5 yılın raporlarının ibraz 

edilmesi yeterli olmaktadır. 

Örnek: Türkiye'de yerleşik (X) Ltd. Şti., hem yurt 

içi hem de yurt dışında faaliyet gösteren bir kurum 

olup, kurumun yurt dışı faaliyet bilgileri aşağıdaki 

gibidir (Mükellef kurum yurt dışında tekstil ürünleri 

satışıyla iştigal etmektedir.): 

Yıllar Yurt Dışı Faaliyet 
Sonucu 

2002 10.000 YTL Kar 
2003 12.500 YTL Kar 
2004 19.000 YTL Kar 
2005 24.900 YTL Kar 
2006 3 3. 000 YTL Zarar 

Mükellef kurumun, son beş yıla ait raporlarını il­

gili yıllarda bağlı olduğu vergi dairesine ibraz etmiş 

olması halindeveyahut Nisan ayında kurumlar ver­

gisi beyannamesini verirken bu raporlarını ibraz 

ederse, 2006 hesap dönemine ilişkin yurt dışı zarar­
larını , indirim konusu yapabilecektir. 

c- Türkiye'de Kurumlar Vergisinden istisna Edil­

mi~ Faaliyetlere ili~kin Yurt Dı~ı Zararlar: 

Madde hükmüne göre, Türkiye'de kurumlar ver­

gisinden istisna edilen faaliyetlere ilişkin yurt dışı 

zararların mahsup imkanı yoktur. 

Örneğin, yurt dışı inşaat ve onarım işlerinden el­

de edilen kazançlar Kanunun 5/1-h maddesine göre 

Türkiye'de kurumlar vergisinden istisna edilmiş ol­

duğundan, bu faaliyetlerden zarar doğması halinde, 

bu zararlar diğer faaliyetlerden elde edilen kazanç­

lardan indirim konusu yapılamayacaktır . 

d- Yurt Dışında Zarar Mahsubu : 

Türkiye'de indirim konusu yapılan yurt dışı za­

rarların ilgili ülkede mahsup edilmesi veya gider ya­

zılması halinde, Türkiye'de beyannameye dahil edi­

lecek yurt dışı kazanç, mahsup ya da gider yazılma­

dan önceki tutar olacaktır. Çünkü, yurt dışı zarar, 

oluştuğu dönemde Türkiye'de gider olarak kurum 
kazancından indirilmiştir . Bu nedenle, Türkiye'deki 

beyannameye dahil edilecek yurt dışı kazancın, in­

dirim ve mahsuptan sonraki tutar olarak dikkate 

alınması mükerrer gider indirimi anlamına gelecektir. 

Örnek: Türkiye'de yerleşik (X) Ltd. Şti.nin, 2005 

ve 2006 yıllarındaki yurt içi ve yurt dışı faaliyet so­

nuçları aşağıdaki gibidir: 

Yurt Dışı Faaliyet Yurt Içi Faaliyet 
Yıllar Sonucu Sonucu 
2005 25.000 YTL Zarar 10.000 YTL Kazanç 
2006 35 .000 YTL Kazane 20.000 YTL Kazanç 

2006 yılı ile ilgili olarak yabancı ülkede verilen 

beyannamede 35 .000 YTL kazançtan 25.000 YTL 

zarar düşülmek suretiyle 10.000 YTL karşılığı ka­

zanç beyan edilmiştir . Kurumun 2005 ve 2006 yıl ­

ları ile ilgili olarak Türkiye'de vereceği yıllık beyan­

narnede beyan edeceği matrah aşağıdaki gibi ol­

maktadır. 

2005 yılı 
Yurt İçi Faaliyet Sonucu 10.000 YTL Kazanç 
Yurt Dışı Faaliyet Sonucu 25 .000 YTL Zarar 
Devreden Zarar 15.000 YTL 

2006 Yılı 
Yurt İçi Faalivet Sonucu 20.000 YTL Kazanç 
Yurt Dısı Faaliyet Sonucu 35.000 YTL Kazanç 
Toplam 55.000 YTL 

Kazanç 
Geçmiş Yıl Zararı 15.000 YTL Zarar 
Matrah 40.000 YTL 

Kazanç 

e- Geçmi~ Yıl Faaliyet Sonuçları : 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 9/ 1-b 

maddesinde yer alan yurt dışı zararların mahsubu na 

ilişkin hüküm, mülga 5422 sayılı Kurumlar Vergisi 

Kanununda da yer aldığından , kurumların geçmiş 
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yıllara ilişkin yurt dışı faaliyet zararlarını yukarıda 

yapılan açıklamalar çerçevesinde tevsik etmeleri 

zorun ludur. 

f- Faaliyet Sonuçlarının Genel Sonuç 

Hesaplarına intikal Ettirilme Zamanı : 

Faaliyette bulunulan yabanc ı ülkenin mevzuatı­

na göre hesap döneminin kapandığı tarih itibarıyla, 

ilgili ülke mevzuatına göre tespit edilen faaliyet so­

nucu, Türkiye'de de aynı tarih itibarıyla genel sonuç 

hesaplarına kaydedil ecektir. Yurt dışı kazancın, 

kambiyo mevzuatına göre fiilen Türkiye'ye getiril­

mesi şart değildir. Yurt dı şı kazancın tahakkuk etmiş 

o lması ve faaliyette bulunulan ülkede kazanca ta­

sarruf edilebilmesi, Türki ye'de vergiye tabi tutulma­

sı için yeterlidir. 

Tahakkuk ve tasarruf kriterleri, faaliyette bulunu­

lan yabancı ülkede, faaliyet so nu çların ın , o ülke 

mevzuatına göre h esaplanıp, genel netice hesapları­

na intikal ettirilmesi zorunluluğu ve imkanı çerçeve­

sinde değerlendirilecektir3 • 

Türkiye'de genel sonuç hesaplarına intikal ettiri­

len kazanç, yabancı ülkedeki hesap döneminin ka­

pandığı gün itibariyle T.C. Merkez Bankasınca tespit 

ve ilan ed ilen döviz alış kuruy la değerlendirilecek­

tir . T.C. Merkez Bankasınca tespit ve ilan olunma­

yan yabancı paralarda ise Maliye Bakanlığı ' nın Ver­

gi Usul Kanunu hükümlerine göre tespit ve ilan etti­
ğ i kurlar dikkate alınacaktır. 

Yukarıdaki açıklamal a ra göre; yurt dışı faaliyet­

lerden doğan zararların, yabancı ülkedeki hesap dö­

neminin kapandığı tarihi içeren hesap dönemine ait 

kurumlar vergisi beyannamesi üzerinde (y ıl ve tutar 

itibariyle ayrı ayrı ) gösterilerek, kurum kazancından 

mahsup edilmesi gerekmektedir. Yurt dışı zararın ta­

hakkuk etmesinde yukarıda belirtilen kıstas kullanı-

3 
2005 Beyan name Düzen leme K ıl avuzu, HUD Yayınları 
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lacaktır. Yurt dışı zarar meblağının Türk Liras ı na 

çevrilmesinde, yabancı ülkedeki hesap döneminin 

kapandığı gün itibariy le T.C. Merkez Bankasınca 

tespit ve ilan edilen döviz alış kuru esas a lın acaktır. 

T.C. Merkez Bankasınca tespit ve ilan olunmayan 

yabancı paralarda ise Maliye Bakanlığının Vergi 

Usul Kanunu hükümlerine göre tespit ve ilan ettiği 

kurlar dikkate alınacaktır . 

B- SONUÇ : 

01.01.2006 tarihinden itibaren geçerli olan 5520 

sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 9. maddesinde, 

kurum lar vergisi beyannamesi üzerinde mahsup 

edi lecek zararlar ve bu indirirnin şartları düzenlen­

miştir. Yeni düzenlemeyle, devir ve bölünme halle­

rinde yapılacak zarar mahsubunun şartları değiştiril­

miş ve diğer indirimler ayrı bir maddede düzenlen­

miştir. Ayrıca, Maliye Bakanlığı'n ın hazırlamış oldu­

ğu genel tebliğ taslağı nda bu konuyla ilgili düzenle­

melere yer verilmiş ve yurt dışı zararların mahsu­

bunda daha esnek bir uygulama öngörülmüştür. 

Kurumlar Vergisi Kanununda ve tebliğ taslağında 

zarar mahsubuna ilişkin olarak yer alan düzenleme­

ler hakkında, makalenin yukarıdaki bölümlerinde 

bilgi verilmeye çalışılmıştır. 
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